Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа п.Малиновский»

ПРИКАЗ

16.09.2022г. №435

Об организации проведения всероссийских проверочных работ в 2022 году (осень)

На основании приказа Управления образования администрации Советского района
№707 от 16.09.2022г. «Об организации проведения всероссийских проверочных работ на
территории Советского района в 2022 году (осень)», в целях организованного проведения
всероссийских проверочных работ (далее -  ВПР) в муниципальных общеобразовательных
организациях Советского района,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.

2.

3 .

4.

5.

Назначить ответственным за проведение ВПР Казанцеву Н.В., заместителя директора
по УВР.
Казанцевой Н.В., заместителю директора по УВР:

2.1. Создать условия для проведения ВПР, в том числе с соблюдением требований
информационной безопасности.

2.2. Обеспечить:
2.2.1. Проведение ВПР в 2022 году в соответствии с:

• Порядком;
• План -  графиком, с дальнейшим использованием и применением результатов

ВПР для повышения качества образования.
2.2.2. Изучение и анализ результатов ВПР на уровне МОО с выработкой

управленческих решений по повышению качества образования.
2.2.3. Взаимодействие с отделом общего образования по вопросам реализации

мероприятий ВПР.
2.2.4. Направление отчетов об исполнении плана проведения оценочных процедур

по запросу отдела общего образования.
2.2.5. Предоставление в Муниципальное казенное учреждение «Центр материально -

технического и методического обеспечению» результатов ВПР, в течение трех
дней после их опубликования на сайте Федеральной информационной системы
оценки качества образования.

2.2.6. Участие лиц, привлекаемых к проведению ВПР, в вебинарах по подготовке и
проведению ВПР.

2.2.7. Проведение эффективной разъяснительной работы с участниками
образовательных отношений (педагоги, обучающиеся, их родители (законные
представители)) по вопросам организации и проведения ВПР.

2.2.8. Недопущения попадания в перечень школ с необъективными результатами по
результатам проведения ВПР в 2022- 2023 учебном году.

Жарковой С.В., администратору школьного сайта, разместить на сайте МОО
информации о Плане - графике проведения ВПР в МОО (приложение 1).
Трембач Л.С., секретарю учебной части направить информацию об ответственных
лицах в отдел общего образования (для Исаковой Н.В.) в срок до 26.09.2022 г.
Контроль исполнещГяЩанногрдприказа оставляю за собой.

И.В. Куклина

Приложение 1
к приказу от 16.09.2022г. №435

График проведения оценочных процедур в формате ВПР

6 (по программе 5 класса) Традиционная форма Биология 22.09.2022

6 (по программе 5 класса) Традиционная форма История 23.09.2022
7 (по программе 6 класса) а Традиционная форма География 29.09.2022
7 (по программе 6 класса) а Традиционная форма Обществознание 30.09.2022
7 (по программе 6 класса) б Традиционная форма Биология 29.09.2022
7 (по программе 6 класса) б Традиционная форма История 30.09.2022
7 (по программе 6 класса) а, б Традиционная форма Русский язык 28.09.2022
8 (по программе 7 класса) а Традиционная форма География 30.09.2022
8 (по программе 7 класса) а Традиционная форма Обществознание 29.09.2022
8 (по программе 7 класса) б Традиционная форма Биология 30.09.2022
8 (по программе 7 класса) б Традиционная форма История 29.09.2022
8 (по программе 7 класса) а, б Традиционная форма Русский язык 27.09.2022
9 (по программе 8 класса) Традиционная форма История 23.09.2022
9 (по программе 8 класса) Традиционная форма Физика 21.09.2022

8 класс (по программе 7
класса) а, б Компьютерная форма Английский язык

20.09.2022
21.09.2022
22.09.2022

23.09.2022

Организационная модель проведения ВПР

Класс Литера Предмет
Организаторы в
аудитории

№
кабинетов

6 (по программе 5 класса) Биология
Исакова Н.А.
Кирпикова О.В. 305

6 (по программе 5 класса) История
Исакова Н.А.
Кирпикова О.В. 305

7 (по программе 6 класса) а География
Исакова Н.А.
Кирпикова О.В. 305

7 (по программе 6 класса) а Обществознание
Исакова Н.А.
Кирпикова О.В. 305

7 (по программе 6 класса) б Биология
Исакова Н.А.
Кирпикова О.В. 305

7 (по программе 6 класса) б История
Исакова Н.А.
Кирпикова О.В. 305

7 (по программе 6 класса) а, б Русский язык

Исакова Н.А.
Кирпикова О.В.
Гладкова Н.В.
Рябкова Т.А. 304, 305

8 (по программе 7 класса) а География
Исакова Н.А.
Кирпикова О.В. 305

8 (по программе 7 класса) а Обществознание
Исакова Н.А.
Кирпикова О.В. 305

8 (по программе 7 класса) б Биология
Исакова Н.А.
Кирпикова О.В. 305

8 (по программе 7 класса) б История
Исакова Н.А.
Кирпикова О.В. 305

8 (по программе 7 класса) а, б Русский язык

Исакова Н.А.
Кирпикова О.В.
Гладкова Н.В. 304, 305

Рябкова Т.А.

9 (по программе 8 класса) История
Исакова Н.А.
Кирпикова О.В. 305

9 (по программе 8 класса) Физика
Исакова Н.А.
Кирпикова О.В. 305

8 класс (по программе 7
класса) а, б Английский язык

Исакова Н.А.
Кирпикова О.В.
Жаркова С.В. -
тех.специалист 305

Эксперты по проверке ВПР
Класс Предмет Эксперты

6 (по программе 5 класса) Биология

Холманских Т.Д.
Казанцева Н.В.
Черпалюк Е.Д. (Алябьевская СОШ)

6 (по программе 5 класса) История

Баранова Л.В.
Холманских Т.Д.
Вотинова Е.И. (Алябьевская СОШ)

7 (по программе 6 класса) География

Евстафьева М.С.
Казанцева Н.В.
Черпалюк Е.Д. (Алябьевская СОШ)

7 (по программе 6 класса) Обществознание

Баранова Л.В.
Холманских Т.Д.
Вотинова Е.И. (Алябьевская СОШ)

7 (по программе 6 класса) Биология

Холманских Т.Д.
Казанцева Н.В.
Черпалюк Е.Д. (Алябьевская СОШ)

7 (по программе 6 класса) История

Баранова Л.В.
Холманских Т.Д.
Вотинова Е.И. (Алябьевская СОШ)

7 (по программе 6 класса) Русский язык

ПинегинаЕ.В.
Исакова Н.А.
Шестакова Ю.С. (Алябьевская СОШ)

8 (по программе 7 класса) География

Евстафьева М.С.
Казанцева Н.В.
Черпалюк Е.Д. (Алябьевская СОШ)

8 (по программе 7 класса) Обществознание

Казанцева Н.В.
Холманских Т.Д. .
Вотинова Е.И. (Алябьевская СОШ)

8 (по программе 7 класса) Биология

Холманских Т.Д.
Казанцева Н.В.
Черпалюк Е.Д. (Алябьевская СОШ)

8 (по программе 7 класса) История

Холманских Т.Д.
Казанцева Н.В.
Вотинова Е.И. (Алябьевская СОШ)

8 (по программе 7 класса) Русский язык

Пинегина Е.В.
Исакова Н.А.
Шестакова Ю.С. (Алябьевская СОШ)

9 (по программе 8 класса) История

Шатохина Н.С.
Холманских Т.Д.
Вотинова Е.И. (Алябьевская СОШ)

9 (по программе 8 класса) Физика

Лесникова Г.А.
Нигамаева Е.Г.
Крутикова М.Г. (Алябьевская СОШ)

8 класс (по программе 7
класса) Английский язык

Аскарова Э.Г.
Шатохин М.А.
Казанцева Н.В.
Лежнина М.А. (Алябьевская СОШ)